МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12

ГОРОДА СЛАВЯНСКА-НА-КУБАНИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 22.02.2023 г.                                                                                              № 88

О внесении изменений в приказ «Об организации горячего питания

обучающихся во втором полугодии 2022-2023 учебного года»

На основании постановления администрации муниципального

образования Славянский район «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования Славянский район от 26

августа 2021 г. № 2180 «Об утверждении Положения об организации

бесплатного двухразового питания детей с ограниченными возможностями

здоровья, обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях муниципального образования Славянский район»  п р и к а з ы

в а ю:

1. Внести изменения в приказ «Об организации горячего питания

обучающихся во втором полугодии 2022-2023 учебного года» от 09.01.2023г.

№ 5, пункт 13. приказа изложить в новой редакции:

«13. В соответствии с постановлением администрации муниципального

образования Славянский район от 20.02 2023 года №455 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования

Славянский район от 26 августа 2021 г. № 2180 «Об утверждении Положения

об организации бесплатного двухразового питания детей с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования

Славянский район», под бесплатным двухразовым питанием понимается

предоставление учащимися с ОВЗ горячего питания в общеобразовательных

организациях в соответствии с примерным 10-ти дневным меню. Финансовое

обеспечение бесплатного двухразового питания осуществляется за счет

средств бюджетов Краснодарского края и муниципального образования

Славянский район»;

2. Пункт 13.3 приказа изложить в новой редакции:

«13.3. Родители детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья и получающих образование на

дому, а также родители обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья и получающих образование на дому, имеют право на получение

компенсации за бесплатное двухразовое питание в денежном эквиваленте из

расчета 5(6) дневная неделя, с учетом расписания индивидуального обучения

на дому в дни их фактического обучения (участия в теоретических и

практических занятиях. Размер денежной компенсации определяется исходя

из стоимости предоставления бесплатного двухразового питания в учебный

день.»

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2023 г.

4.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                         И.И. Яровая

		2023-02-25T15:58:54+0300
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12 города Славянска-на-Кубани муниципального образования Славянский район
	я подтверждаю этот документ